
２０２６年２月　使用量１２㎥のとき

料金区分Ｃ

+ ＝ ＝ （１円未満切り捨て）

+ ＝

●区分単価の変動について

輸入原料価格の変動を速やかに反映するため、「原料費調整制度」を導入しております。
　輸入原料価格と基準となる原料価格との金額差により、毎月区分単価を調整致します。
　※ 基本料金は原料費調整制度の対象外のため、変更はございません。

691

958.1

952.6

776.6

760.1

871

866

706

4,175

2,310.0

2,337.5

4,097.5

4,592.5

2,100

2,125

3,725

12,197円 1,219円 13,416円

12,197円 10％（消費税相当額） 1,219.70円 1,219円

12,197円＋ 706 円/㎥ × 12㎥

A 0.0 ㎥ ～ 5.0 ㎥

B 5.1 ㎥ ～ 10.0 ㎥

料金区分 １か月ご使用量区分

基　本　料　金 ２０２６年２月

月　額（円/月） 単位料金（円/㎥）

税抜 税込 税抜 税込

2026年1月

（２０２６年２月検針分に適用される料金）

●２０２６年２月検針分からの従量料金単価は、次のとおりです。

LPガス 一般料金のご案内

3,725円/月

毎月定期的にガスメーターを検針し、ガスご使用量を算定いたします。

C 10.1 ㎥ ～ 30.0 ㎥

D 30.1 ㎥ ～

●ガス料金の算定方法について

当月ご使用量・当月概算料金等は、「検針票」でお知らせいたします。
毎月のご使用量の単位は、立方メートル（㎥）で、小数点第２位以下の端数は読みません。

ガス料金の計算例

基本料金 単位料金 使用量 ガス料金（税抜）

＝


