

2026年1月

LPガス 一般料金のご案内

(2026年2月検針分に適用される料金)

- 2026年2月検針分からの従量料金単価は、次のとおりです。

料金区分	1か月ご使用量区分	基本料金		2026年2月	
		月額(円/月)		単位料金(円/m ³)	
		税抜	税込	税抜	税込
A	0.0 m ³ ~ 5.0 m ³	2,100	2,310.0	871	958.1
B	5.1 m ³ ~ 10.0 m ³	2,125	2,337.5	866	952.6
C	10.1 m ³ ~ 30.0 m ³	3,725	4,097.5	706	776.6
D	30.1 m ³ ~	4,175	4,592.5	691	760.1

- ガス料金の算定方法について

毎月定期的にガスマーテーを検針し、ガスご使用量を算定いたします。

当月ご使用量・当月概算料金等は、「検針票」でお知らせいたします。

毎月のご使用量の単位は、立方メートル(m³)で、小数点第2位以下の端数は読みません。

ガス料金の計算例

2026年2月 使用量12m³のとき

料金区分C

$$\begin{array}{l} \text{基本料金} \quad \text{単位料金} \quad \text{使用量} \quad \text{ガス料金(税抜)} \\ 3,725\text{円/月} + 706 \text{円/m}^3 \times 12\text{m}^3 = 12,197\text{円} \end{array}$$

$$12,197\text{円} + 10\%(\text{消費税相当額}) = 1,219.70\text{円} = 1,219\text{円} \quad (\text{1円未満切り捨て})$$

$$\underline{12,197\text{円} + 1,219\text{円} = 13,416\text{円}}$$

- 区分単価の変動について

輸入原料価格の変動を速やかに反映するため、「原料費調整制度」を導入しております。

輸入原料価格と基準となる原料価格との金額差により、毎月区分単価を調整致します。

※ 基本料金は原料費調整制度の対象外のため、変更はございません。